
 

Decreto Dirigenziale n. 21 del 25/06/2018

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 13 - Direzione generale per le risorse finanziarie

 

U.O.D. 93 - STAFF-Funz. di supp. tecn.-op.-Gest. e coord. dei proc. di spesa e

monit.

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  VARIAZIONE DI BILANCIO PER L'ADEGUAMENTO DELLE PREVISIONI DEI CAPITOLI

IN PARTITA DI GIRO E CONTO TERZI AI SENSI DELL'ART. 12, COMMA 2 LETT B) DEL

REGOLAMENTO REGIONALE N. 5/2018 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 46 del  2 Luglio 2018



IL DIRIGENTE

PREMESSO 
a. che  il  Consiglio  Regionale  con  Legge  n.  29  del  29  dicembre  2017  ha  approvato  il  Bilancio  di

Previsione finanziario per il triennio 2018-2020 della Regione Campania;
b. che la Giunta Regionale con deliberazione n. 11 del 16/01/2018 ha approvato il documento tecnico di

accompagnamento al bilancio di previsione per il triennio 2018/2020 ed il bilancio gestionale per gli
anni 2018, 2019 e 2020;

c. che con la predetta deliberazione sono stati affidati alla responsabilità di tutte le strutture dirigenziali i
capitoli  classificati  nell’ambito  delle  partite  di  giro  e  conto  terzi  di  cui  all’allegato  A  al  presente
decreto;

CONSIDERATO
a. che l’entrata in produzione della nuova procedura contabile SIC SAP ha determinato la necessità di

modificare  le  modalità  di  registrazione  nelle  scritture  contabili  di  tutti  pagamenti  effettuati  dalla
Regione a favore dei destinatari in nome e per conto di altri soggetti beneficiari;

b. che tale diversa modalità, per una più idonea rappresentazione contabile nell’ambito delle scritture
economico-patrimoniali,  comporta  l’utilizzo  delle  partite  di  giro  indicate  in  premessa  per
l’effettuazione del pagamento finale;

c. che  a  tal  fine  sono  stati  istituiti  nell’ambito  delle  partite  di  giro  e  conto  terzi  per  una  corretta
rilevazione di tali movimentazioni nelle scritture in contabilità finanziaria; 

d. che in relazione ad altri capitoli per partite di giro e conto terzi, anche in assenza di stanziamento
sufficiente si è comunque proceduto alla registrazione delle operazioni contabili per evitare ritardi nei
pagamenti;

e. che ai sensi dell’art. 12 comma 2, lett. b), del regolamento regionale 7 giugno 2018 n. 5 è previsto
che le variazioni necessarie per l’adeguamento delle previsioni riguardanti i capitoli delle partite di
giro e delle operazioni per conto di terzi, ai sensi dell’art. 51 del Dlgs n. 118/2011, possono essere
disposte con decreto dei dirigenti cui la Giunta ha loro affidato la responsabilità gestionale, anche
prevedendo l’istituzione di nuovi capitoli nel rispetto del piano dei conti dell’Ente;

RITENUTO
a. di dover procedere pertanto all’adeguamento dei capitoli,  in termini di competenza e cassa, delle

partite  di  giro ed in conto terzi  del bilancio gestionale 2018/2019/2020 in riferimento all’esercizio
2018, indicati nell’allegato A al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 12 comma 2, lett. b), del
regolamento regionale 7 giugno 2018 n. 5 anche in virtù delle operazioni già registrate sull’applicativo
contabile per evitare che il rallentamento della spesa potesse provocare un danno grave e certo per
l’amministrazione regionale;

VISTO
a. Il Dlgs n. 118/2011 e s.m.i.;
b. il Regolamento Regionale n. 12 del 15/12/2011 e s.m.i.
c. la legge regionale n. 29/2017;
d. la Delibera di Giunta Regionale n. 11/2018;
e. Il regolamento di contabilità n. 5 del 7 giugno 2018;

DECRETA

per le motivazioni richiamate in premessa, da intendersi qui di seguito integralmente riportate:

1. di effettuare una variazione di bilancio incrementando, in termini di competenza e cassa, i capitoli di
entrata  e spesa delle  partite  di  giro ed in  conto  terzi  del  bilancio  gestionale 2018/2019/2020 in
riferimento all’esercizio 2018, indicati nell’allegato A al presente provvedimento, di cui ne costituisce

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 46 del  2 Luglio 2018



parte integrante e sostanziale, ai sensi dell’art. 12 comma 2, lett. b), del regolamento regionale 7
giugno 2018 n. 5;

2. di approvare le allegate schede quali parti  integranti e sostanziali  del  presente provvedimento in
ottemperanza al Dlgs n. 118/2011;

3. di dare atto che l’esecutività del presente provvedimento è differita all’avvenuta registrazione delle
suddette variazioni nelle scritture contabili;

4. di inviare il presente provvedimento, per quanto di competenza, allo Staff 501391, alla UOD 501305,
al Tesoriere Regionale ed al BURC per la pubblicazione.

          Antonietta Mastrocola

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 46 del  2 Luglio 2018


	BURC n. 46 del  2 Luglio 2018

